7 Post gratias igitur in humilitate spiritus deuote redditas, & laudationum vota debita persoluta ei, per quem Reges regnant, principes imperant, & a quo omnis potestas est, qui quæ te ad imperij Romani culmen euexit, quod præstante ipso dies nobis desideratus, dies qui expectationibus nostris terminum posuit, serenus illuxit, quosdam ex fratribus nostris sanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinalibus, quos honoris & status tui & tuorum experientia multa palpasti sinceris & seruicibus zelatores, ad huiusmodi vnicionis, consecrationis, & coronationis, auspice Deo, celebritatem agendam, feliciter duximus statuendos; vt quod, vrgentibus negocijs varijs præpediti, nequimus contra desiderij nostri, vota personaliter exequi, hoc ministerio eorum, agentium nostri vices officij suppleatur: & nihilominus dilecto filio nostro Ægidio tituli S. Clementis presbytero Cardinali Apostolicæ sedis legato per alias nostras litteras, quas tibi defert idem episcopus, efficaciter scribimus, & mandamus eidem,

vt efficacibus tibi adsit auxilijs, opportunis assistat fauoribus, præsidijs faueat, & consilij te salutaribus dirigat, & informet. [Extant eæ ad Ægidium Cardinalem commendatitiæ literæ in regesto pontificio, quarum hæc præcipua sententia est: *Cum, sicut ad te peruenisse iam credimus, charissimus in Christo filius noster Carolus Rex Romanorum illustris in Italiam Deo dirigente descenderit, & pro coronationis, consecrationis, & inuentionis suæ celebritate more Cesarum Roma, auctore Deo, solemnizanda feliciter, Deo propitio, sit venturus; volumus vt eum sicut opus manuum Romanæ ecclesiæ consilij informes & dirigas, auxilijs foueas, ac fauoribus ei efficacibus et opportunis assistas. Dat. Avin. xi. kal. decembris anno 11.* Fuit Carolo Ægidius in corona imperiali suscipienda: ac vicissim Carolus Ægidium ad perduelles ecclesiæ edomandos magnis auxilijs instruxit, vt sequenti anno visuri sumus. Regredimur nunc ad literas Innocentij, qui ipsum his verbis ad ornandum virtutibus imperiale fastigium, amplificandam fidem, tuendam ecclesiam, reprimendos improbos hæreticos excindendos, obterendos rebelles, orphanos, viduas, inopes regijs studijs prosequendos est adhortatus b].

Deum itaque bonorum operum directorem suppliciter exoramus & petimus, vt ipse in adiutorium tuum propitius dignetur intendere, & ad tantum ponderis farcinam ad laudem eius, ipsius honorem ecclesiæ, ac prosperum statum Christiani populi portandam vtiliter, humeris potentia tuæ robur adiciat, mentis tuæ oculos gratia suæ visitationis illustret, te in viam dirigat prosperitatis & pacis: angelum suum, qui comitatus est Tobia filium, tibi comitem tribuat: euncta tibi aduersa summoveat, concedat prospera, aspera conuertat in plana, ante te contumacium ceruices humiliet, conterat elata cornua superbiorum, subijciat iugo tuo colla rebellium: in manu tua, quæ bella volunt, dissipet gentes: subditas tibi faciat omnes ipsius nationes imperij, augeat fidem perfidiam tollat, eunctis mundum purget erroribus; diesque tuos & longæuos faciat, & in optata mentis & corporis pace disponat.